



The Latest Update on Whats Happening  
Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में  
हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

## DD FREE DISH MPEG-2 SLOTS FAILS

The 79th e-auction for MPEG-2 slots on DD Free Dish saw no bidders due to high base prices. Prasar Bharati's auction from July 24, 2024, to March 31, 2025, received no interest for the second consecutive time. The steep pricing was cited as the main deterrent. The auction categorized channels into different buckets with reserve prices ranging from Rs 9.14 crore to Rs 14.61 crore, but broadcasters found them exorbitant.



## डीडी फ्रीडिश एमपीईजी-2 स्लॉट नीलामी विफल

डीडी फ्रीडिश पर एमपीईजी-2 स्लॉट के लिए 79वीं ई-नीलामी में उच्च आधार मूल्य के कारण कोई बोलीदाता नहीं आया। 24 जुलाई 2024 से 31 मार्च 2025 तक प्रसार भारती की नीलामी में लगातार दूसरी बार कोई दिलचस्पी दिखायी नहीं दी। अधिक कीमतों को मुख्य बाधा बताया गया। नीलामी में चैनलों को अलग-अलग श्रेणियों में वर्गीकृत किया गया था, जिससे आरक्षित मूल्य 9.14 करोड़ रु से लेकर 14.61 करोड़ रु तक थे, लेकिन प्रसारकों ने इसे बहुत अधिक पाया।

## ARASU CABLE TV PAYMENT DEFAULT

Tamil Nadu's Arasu Cable TV has failed to clear subscription fees to major broadcasters, accumulating outstanding payments exceeding Rs 500 crore. Despite interventions by the Indian Broadcasting and Digital Foundation (IBDF), the Tamil Nadu government has not addressed the issue. The financial instability of Arasu Cable TV, a state-run service with 1.57 million subscribers, has led to concerns among broadcasters about potential business disruptions. Legal actions through the telecom disputes settlement and appellate tribunal (TDSAT) are being considered.



## भुगतान में विफल रहा अरासु केबल टीवी

तमिलनाडु का अरासु केबल टीवी प्रमुख प्रसारकों को सदस्यता शुल्क का भुगतान करने में विफल रहा है, जिसके कारण उसके ऊपर 500 करोड़ रु अधिक का वकाये का भुगतान वकाया है। भारतीय प्रसारण और डिजिटल फाउंडेशन (आईबीडीएफ) के हस्तक्षेप के बावजूद तमिलनाडु सरकार ने इस मुद्दे को संवोधित नहीं किया। 1.57 मिलियन ग्राहकों वाली सरकारी सेवा अरासु करवल टीवी की वित्तीय

अस्थिरता ने प्रसारकों के बीच संभावित व्यवसायिक व्यवधानों को लेकर चिंता पैदा कर दी है। दूरसंचार विवाद निपटान और अपीलिय न्यायाधिकरण (टीडीसेट) के माध्यम से कानूनी कार्रवाई पर विचार किया जा रहा है।

## व्यवसाय वृद्धि को बढ़ावा दे रहा है डिजिटल न्यूज

## DIGITAL NEWS DRIVES BUSINESS GROWTH

Network18's digital news business recorded a 34% revenue growth in Q1 FY25, reaching Rs 109 crore. The company's digital news portfolio saw significant increases in unique visitors and on-platform video views, with News18 and Firstpost

नेटवर्क 18 के डिजिटल समाचार व्यवसाय ने वित्त वर्ष 25 की पहली तिमाही में 34% राजस्व वृद्धि दर्ज की है, जो 109 करोड़ रुपये

Network

18

तक पहुंच गयी। कंपनी के डिजिटल समाचार पोर्टफोलियो में अद्वितीय आगंतुकों और ऑन प्लेटफार्म वीडियो न्यूज में उल्लेखनीय वृद्धि देखी गयी, जिसमें न्यूज 18 और फर्स्टपोस्ट ने



experiencing notable growth in monthly active users and engagement metrics.

## NETWORK18-TELEVISION18 MERGER UPDATE

Network18 Media & Investments Ltd has received shareholder approval for its merger with TV18 and e-Eighteen.com, pending National Company Law Tribunal (NCLT) approval. The merger aims to create a media powerhouse, enhancing Network18's legacy. Additionally, Viacom18 and Star India Pvt Ltd's merger is also progressing with creditor approvals.

## SUPREME COURT LOOKS AT CHANNELS SHUT DOWN

The Supreme Court has asked the central government for details on TV channels shut down in the last three years due to license issues, amid a case involving Power TV. The interim stay on the Karnataka High Court's order restraining Power TV's broadcast remains in place, highlighting the need to protect freedom of speech and expression.

## GTPL HATHWAY HAS NEW INDEPENDENT DIRECTORS

GTPL Hathway has appointed Dhiren Dalal and Sunil Sanghvi as independent directors for a three-year term starting September 28, 2024. Both bring extensive experience in audit, finance, taxation, and corporate advisory, enhancing the company's governance and strategic capabilities. ■



**GTPL**  
Digital Cable TV | Broadband

मासिक सक्रिय उपयोगकर्ताओं और जुड़ाव मीट्रिक में उल्लेखनीय वृद्धि का अनुभव किया।

## नेटवर्क 18-टेलीविजन 18 विलय अपडेट

नेटवर्क 18 मीडिया एंड इन्वेस्टमेंट्स लिमिटेड को टीवी 18 और e-Eighteen.com के साथ विलय के लिए शेयरधारकों से मंजूरी मिल गयी है, जो राष्ट्रीय कंपनी कानून न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) के मंजूरी के अधीन है। विलय का उद्देश्य मीडिया पावरहाउस बनाना है, जो नेटवर्क 18 की विरासत को बढ़ायेगा। इसके अतिरिक्त वायकॉम 18 और स्टार इंडिया प्राइवेट लिमिटेड का विलय भी लेनदारों की मंजूरी के साथ आगे बढ़ रहा है।

## सुप्रीम कोर्ट ने बंद किये चैनलों पर विचार किया

सुप्रीम कोर्ट ने पावर टीवी से जुड़े एक मामले के बीच केंद्र सरकार से लाइसेंस संबंधी मुद्दों के कारण पिछले तीन वर्षों में बंद किये गये टीवी चैनलों के बारे में विस्तृत जानकारी मांगी है। पावर टीवी के प्रसारण पर रोक लगाने वाले कर्नाटक उच्च न्यायालय के आदेश पर अंतरिम रोक अभी भी जारी है, जो अभिव्यक्ति की स्वतंत्रता की रक्षा करने की आवश्यकता को उजागर करता है।

## जीटीपीएल हैथवे को नये स्वतंत्र निदेशक मिले

जीटीपीएल हैथवे ने धीरेन दलाल और सुनील सांघवी को 28 सितंबर 2024 से शुरू होने वाले तीन साल के कार्यकाल के लिए स्वतंत्र निदेशक नियुक्त किया है। दोनों के पास ऑडिट, वित्त, कराधान और कॉर्पोरेट सलाह में व्यापक अनुभव है, जो कंपनी के शासन और रणनीतिक क्षमताओं को बढ़ाता है। ■